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SWU 266

uAy 267

SWU 267

uFl 268

SWU 268

uAd 351

SWU 351

uAl 352

SWU 352

uAl 353

SWU 353

uFl 354

SWU 354

uF3 355

SWU 355

uFl 356

SWU 356

uFy 357

SWU 357

uFy 358

SWU 358

uFl 361

SWU 361

v U Aa

uywdiuduRnIm

Human and Peace
uywdludipuny Inusssy

Human in Multicultural Society
wseghalanAind

Economic Globalization

Uy nasugnaneliies
Sufficiency Economy
nannsInnIsasielvl

Principles of Modern Management
NSANYINNAIANAIBNTZUIUNITIVY
Social Study by Research
MINAUIYAGNAN

Personality Development
USBYILANTZUIUNITAA
Philosophy and Thinking Process
N135ANBENTVAHALALITLSITY
Logical Thinking and Ethics
ANANESNATIANULIANT U
Creativity and Innovation
NNSEIY

Buddhism
Invnendspnlunsanduiiie
Social Psychology for Living

guamAnnaznsUsusiludeny

Mental Health and Social Adaptability
AaNTUAS19ATIAL NN T IR AT EIAL

Creative Activities for Life and Social Development

UAY LNBYUYU

SWU for Communities

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)



1P 362 Qﬁﬁigzmﬁaﬂ%ﬁ'u 2(1-2-3)
SWU 362 Local Wisdom

UM 363 dunnAnyuuu 2(1-2-3)
SWU 363 Ethical Careers for Community

U 364 Aamsiiledsmy 2(1-2-3)

SWU 364 Social Enterprise

2) BUINIVILRNIL U 84 HUIENA
2.1) FYNBNUIAU MNUALASEY 48 BUefs 91nsiedvaalull

naa 101 s v du @Y 3(2-2-5)
GSM 101 Bodhivijjalaya Studies

nAd 102 MINALIYURWdaUssend 3(2-2-5)
GSM 102 Applied Community Development

na@ 103 USweyvedrsugianeiiissiasUsygnsvady 3(2-2-5)
GSM 103 Philosophy of Sufficiency Economy and Contemporary Philosophy
nvg 104 N1SATINAITINYUYY 3(2-2-5)
GSM 104 Community Empowerment

naa 201 nAluladgilansaume 3(2-2-5)
GSM 201 Geoinformatic Technology

naa 202 N1SIANITOIAMINNTYTNINIT 3(2-2-5)
GSM 202 Interdisciplinary Knowledge Management

na 203 msdansgsiaiiedsel 3(2-2-5)

GSM 203 Social Enterprise Management

na 200 dewazwelulafasaumeiiloRaunyuvy 3(2-2-5)
GSM 204 Media and Information Technology for Community Development
nag 205 ININYFIPULA LYY 3(2-2-5)

GSM 205 Social Psychology and Community
Nd 206 mié’fmmiﬁuﬁlﬁaﬂmﬂwm 3(2-2-5)

GSM 206 Agricultural Land Use Management



naa 207  msUszgndldszuvansaunagieansiuyuoy 3(2-2-5)
GSM 207 Application of Geographic Information System

Technology in Community
nag 301 nasnaIng 3(2-2-5)

GSM 301 Buffalo Training for Agricultural Purposes

Nad 302 dUNWINNINNTIANNTHHTIAL 3(1-4-9)
GSM 302 Seminar in Geo - Social Management
nag 401 NTIUNNNITIANTTNIAIAL 3(1-4-4)

Y

GSM 401 Research in Geo - Social Management

nag 402 UfuRnImemsIanisniidsay 6(0-18-0)

GSM 402 Geo - Social Management Internship

2.2) v enidan mvuabiseulitdesndt 36 wiiefn lnedenseungulangumils \ungu

wan 91U 18 Mihefs uazdoniSeudnasingu Wunguses nquaz 9 wiiein annauivinaseluil

2.2.1) nguiv1ATiauazndnssusssuvaineiveellil
naa 211 uywdiusIsueI 3(2-2-5)
GSM 211 Human and Nature
nYg 212 dringiaznisdnnisuald 3(2-2-5)
GSM 212 Ecology and Forest Management
nagd 213 A NAAINAN VRS TIYLiDE N TUAE NN AT 3(2-2-5)
GSM 213 Plant Diversity for Food and Agriculture
nad 311 AP Inuaronanuwalanululneg 3(2-2-5)
GSM 311 Thai Life Style and Identity
ng 312 YuvuAUIMUSIY 3(2-2-5)

GSM 312 Community and Culture

nAa 313 N1SIANISAULaYNITausSNY 3(2-2-5)
GSM 313 Soil Management and Conservation
nag 314 nsIaNsUILarnITeysnY 3(2-2-5)

GSM 314 Water Management and Conservation



nag 315

GSM 315

nagd 316

GSM 316

nag 221

GSM 221

nag 321

GSM 321

nag 322

GSM 322

nag 323

GSM 323

nagd 324

GSM 324

nagd 325

GSM 325

nad 326

GSM 326

nag 327

GSM 327

nag 231

GSM 231

nag 331

GSM 331

Nagd 332

Y1BUNTE 3(2-2-5)
Organic Rice
AneimenBui 3(2-2-5)
Riparian Ecology

2.2.2) nfuvIMEIMTYNTULAZINALULAE feinselud
mMsAeansdany 3(2-2-5)
Social Communication
winnssunsdeansinudelnl 3(2-2-5)
Communicational Innovation through New Media
WANIUNALNULAZNITIANITNAIY 3(2-2-5)
Renewable Energy and Energy Management
NNSIANITILUUINYATOUNIE 3(2-2-5)
Organic Farming System Management
ﬂ’]i’e)’e)ﬂLL‘U”ULLazﬁ’wu’]ﬁaLﬁ@ﬁN%u 3(2-2-5)
Design and Development of Media for Community
UFvAmslnTasaumaiton s 3(2-2-5)
Operational Drill toGeographic Information System
For Development
wialulagnsinens 3(2-2-5)
Agricultural Technology
N133AN1SlANYLATYENT 3(2-2-5)
Economic Crop Diseases Management

2.2.3) ngudvniawiegury  Ssgdvsiolud
MANNITINDIANITYUYY 3(2-2-5)
Principle of Community Organization Management
mMsvieadiendadion 3(2-2-5)
Ecotourism
VANLATYAANTHALLATUFANARNSYLYY 3(2-2-5)



GSM 332 Principle of Economies and Community Economy

nad 333 Aauuazinanssuiloyuy 3(2-2-5)
GSM 333 Arts and Crafts for Community

nag 334 NI NN ULAZDDNLUUFUNITN 3(2-2-5)
GSM 334 Ethical Career Planning and Design

nag 335 MsRLEA SNy 3(2-2-5)
GSM 335 Product Development for Community

a o A v A

naE 336 N133nMsURIRTITeU WasnsUginwngullvd  3(2-2-5)

GSM 336 Household Accounting and “New Theory”

Accounting System

3) NUINIYABNLES LiTeunI 6 Milens

Tridndenisenlag NUageuluunineauaIuATUNTI LI

AURNYVDITAIVY

saseivwevdngmsAaUmanstndin anyivmsdinnisgiidenn Tsvuusviaivannvdngns 9
Usenaudedidnes 3 § wasdan 3 vidn fail
v dvAnyIaly
U o MNee einAnly
SWU xxx
NNV UANE
naa o vneie e lunangasAaumansiadin a19133n159an5idAY
GSM xxx
Faaudadl 1vanefs seiudull
Faaviail 2vaneds nauvosin
@Y 0 viuneda v nendadu
@Y 1 viunede v eniden NauIrInTInuasNANIINSIIUYIA
@Y 2 MANEe I neniden NauIYINeINSYLTULazImALULAE

WY 3 vena Jvneniden nauiyiavinaguyy

ALavsaN 3nunede a1euvesTeIvlungy



3.1.4 WHUNISANYI

Ui 1 aaeui 1 Ui 1 maSeuil 2

FuAneiialy 12 miseRn  [3rdnwinaly 12 wilnghin

JyuanUeAu 6 viqgin  |IvuenUeAu 6 MiqEnn
naa 101nEIvvaedn 3(2-2-5)  |naa 103 USygvenAsugnaneawiies  3(2-2-5)

& 102 MINRUIYLTUTIUTEENA 3(2-2-5)  |N3@ 104 MIATINNAITIUYUYY 3(2-2-5)

9 18 wlenn 59 18 wlena

Uil 2 aaBeui 1 Uil 2 maSeui 2

FuAnwiialy 6 viqgnn |3y endeAu 9 iqEnn
JyuanUeAu 12 wuaefin [N 205 I9INendaniasyLvy 3(2-2-5)

naa 201 welulaggdansaune 3(2-2-5) [na@ 206 Msdansiufidiomainens  3(2-2-5)

nad 202 N159ANITBIAANNTYIAUNNTT  3(2-2-5) |n9a 207 Misuszendldszuuansaunagiimanslu
nN9d 203 N133IANIIgINNRFIAY 3(2-2-5) |y 3(2-2-5)
naa 204 FewAluladuagansaunaioNamuyuy
3(2-2-5) [3yLenidan 9 ilenn
Y FNLEI3 vILin (Fonanngulangumnile)
574 21 widaenn 574 18 uqefin
Ui 3 aaEeuin 1 Ui 3 aaEeun 2
Jynandenu 3 midenia |3 nandenu 3 Midefin
naa 301 Aasnding 3(2-2-5) [nag 302 dunwIaNsInnTidean  3(1-4-4)
Jynaniaen 15 midgfin  [Ayleniden 12 midehin
(Fonanngulangumnile) (Fonanngulangumnile)
JyuFenis 3 Midefin
594 18 waein 59 18 naefin
Ui 4 aaGeuin 1 Ui 4 aaEaun 2
JynandeAu 3 miqena [Fvnendeny 6 Midefin
nag 401 MFIFeNNTIANSIFsAY 3(1-4-4) |nag 402 YURNINIeMsIANSIdsau 6(0-18-0)
594 3 viaenn 594 6 M8An

susnuanaaanangnshitosndn 120 wiaein




3.1.5 AN95UYSI8IYN

1) nunAIEAnEINI Mnualiseulidesnia 30 wiiein

1.1 nguAvINWIUaTN1THENS

e 111 mwilneilanisdeans 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

Fnwesdusznouresnsieans amsils N15NA N3 NTTYU NTHUATILI
auAn uaznaismsldnineiitensieansluaniunisaling lnswiuinwgnisdeuaguanu dernu
YYIYAINY LASNITAUUIAIY
e 121 MwdanguileUseansainnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwuaginiinueznwdingy laeniunsiluwaznisuaniwdangy Tugiue
awwssemaluanumsaiingg sunmshuuuiindiansilaaznisye neldnszuiumsiseud de uas

waluladasaumanainiateNdlulazusniadsouy

! 122 AwdanguiileUseavsaiwnisieans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2
Anwikaziniinven1w8ingy Insliun1s91ukaznIslsunIwdaingulugiuy
A isUszmeluaniunisalingg dunshuuuiinianisenusaznaifeu agldnszuiunsdeus de
wazalulaBansaumeivannvaneiidlusazuonioaiou
A 123 mmﬁfaﬂqwl,ﬁami?iaa’]immsma 1 3(2-2-5)
SWU 123 English for International Communication 1
Anvmdnnsldnunsangulpeiunsitauazmswndmivgieuiildnusangy

Tugrugidunviunumd naddni dunu Usslea biennsalidudou uazniseendes Bnujufnig

aununluaniunsalangg d1ude wagianssunsiseuinvainvangvidlulazusnvisaseu

A 124 m‘mé’qﬂqwl,ﬁami?iamsmmsma 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication 2
Anwmdnnsldnunsangulpeiunss uuaymadoudmiugiGounld

awdangulugruziifunvuiunnd msiindeudsansluideiivarnuas Taginufoasimaangs

nsSeuIne Malulavuanvioisey

1.2 nguvIWaunslY



e 131 dane 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance
wiatlakazinuziUasulunsiuaanaludmazangeg MIEsuasauIsanInmIg

newazyAdnsnzaudnsunIswudaIr aaenduunsemiunsiudatAfiogun

1en 132 AUTTONINEIUYAAS 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness
VENNISHUFIUVBINTAT AL TRUIANTTONINNINEAUANLLTITT AT

ANNBANY LagAUEanEuTINaNlouaz NS UTBIsTUUNM Iaduuladin

1en 133 NTIUNILTNOFUN N 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health
MANNITRBNMAINIUMILNITINNALI NTIWNLITNLWTUALBANUVBITEUUNT

Inadeulainuwazanugnnguuedsanig N133nlUsNsNITEeNMEINIEAIENITIRREILHDFUN N

367 134 lomy 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga
wadakagynweilaswulunisinleas nsinszuunsela Anueausi way

ANILLDIEIIVITNNBLTOFVA N

3 135 Feth 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming

wAlALaziNwziU9UIeINI5I18U1 N5I18UYII699 NISIEENASNELTININ

VINe NANINTSKLSTY Nsnuinwgunsal wazenuasasdelunisineuiieguain

F 136 wundludiy 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton

yinwgn15Bu nsindeudl nsdulsl msfignuihileuasmdsile nismu nsdegn
Msidugnutiene nassmsidulstiamiAsuazUssang matfusnwgunsaluazenaaonsieluns

UL UATIUAULNOAUN I

1A 137 Wutd 1(0-2-1)



SWU 137 Tennis

waRAkazyineeiUasrulunisiaumuila d1sernlunisvumuida nfnnswuaty

nalsnIstaulsTIIRazUsTIANg nMsiuinwaunsal wavanudaendelunmsiaumudaiiogunin

) 138 neaw 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

ANl uNNURIRRINedn vinwen1sou msIuldl nsdesld nAninisiaunedul

mslduasinuinwaunsal wazauvaeasdelunisiaunediiioguain

e 139 nsEnlagmsldmin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

wafiamseensidmenuulfiaiesilets udnmsufon nsfinlaenisléimin
wazmsUszgniniginamansiuarassinewesszuulasaiwuazndunie muglufumsfnyimaianis

Anlaenslddmidniveaunin

1.3 ngu3vIYsanns (menaans adlasans uazmalulad)

P17 141 WinlulanAavia 3(3-0-6)
SWU 141 Life in a Digital World
AnwmudiAgueinszuiunsasalsuazmaluladlulanfdvia vinven1sauAu

nsUsEludoansaunANITOedelaya AFsTTURARNgMINeMeITes Audunselulanfdviawazuul

nenstesiu maaweluguuuudieg Msdamsausiiensiseuinaendiniasnsiviniudeans

aumALazmalulag
) 241 wuRluumalulagfavawayddn 2(1-2-3)
SWU 241 Digital Technology and Society Trends

AN TaunshazkuAnvaLnaluladfIaninansenusadinuluay

i

TAUETIY bATEFNY NSl wavdawinaey Ussillunginssunisuslnamalulagvesdinuwasaundn

[
Y

FIUNNATIEVR UL LUV NAlUlagRIva ludinulanaunan

1A 242 AtInFEARSluTInUTEI T 3(3-0-6)



SWU 242 Mathematics in Daily Life
AN IBARLAZMEANNISAMAFENIAUAMUANLUTNTINELALIIANG ANAAIERS
dMTUUTLNALAZNTAIUNTE ARRAEARSTUAININ NTIATIATRLEY N1SHUaAIUVNNY NS

[

UszsyndldadinenansuazadatutinUsedniu

e 243 N5IANITNMTRUEINYAAG 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management

ANYIMANNITIUNULAZNNTIANITNNINITRY T asllanen1sRiulunisuims
ANINARDIAIUUAAR YAAITUAILIAT WazmAlUlaBn1aNITRY N1FTIUTINLAEIATIZTRYANTY

ﬂ']’iLi\iu?i'JuLJﬂﬂa NIFINUHENINATE N1TIURUATERULAZUTEAY NISUSUITUT AN INANUANYIU

o) 244 IerandiiioTinuazainaoudia 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment

o

AN ILANARLAZNTEUIUNITAANITINGIAEAT T2UUTIFINYILaYANUEATY
Y9I IBYTINAUDEANAR e anITUzand WAlulad KanTENUYBIRNNRTYNITINIMANTLAL

wAlwlaBfinelnTin wisugia deu dsnden wagnisussendliinenmansegnsiuviniusaziuiing

AoAaunnaeL
e 245 INeFans walulad wazdany 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society

[y

AnwinseuIwiial wagisAnvesdninermansndunumluvsnisalddgyvedan

o

NANTENUVBIINEFaRshazmaluladlulifniediny NsazviauAnIngIranswazmaluladiuusun

derulnelutagiu
U 246 AnTAAeguAm 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle

) 1

AnweeAUsenauLay ﬂ'J'Wllﬂ'WﬂﬁUsUaﬂasUﬂ'WWLL‘U‘U@\iﬂi'JiJ Uaedn UQJ, UNARD

[y

gunn lsaadiniungAnssunisldinveduyue ame 50 ukazn155nYY NMINRIUNIRTIAG

ai9assALazn1sUsEynAlduInnssuMaIngmans



o) 247 9MsLileTIn 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life

AnwiAud1Ay Y9 ImIshaslavuINITa MUY NYI9TY BIMITINOFYA TN
ayulng nandudiasue1mis sunseainemisuazainsgiuaulasnde wannisidentauaznisny

Shwewns msidenuslaemelaya warnsinusznevemsegrsigainingiunuasndenaziinme

1A 248 PAIUNILEDN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy

ANwIANYANY AINEIATY NTPUIUNT UNUIMLASHANTENUTBINTTIINT 19U
nankagNaIIUNauNY Ysingnisallanieu n1seusndndsnuegafidiusiy nsldnaeeueegidl
Usgdnsnmuazifufinsiudsindey nmsdnniswdsnusueu vezyuwy uaziaqumasld Mmendiyan
wazimaluladinza

a o

U 341 gsnalulanAdvia 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World

aa o

AnwiwulAnuaznann1syingshatulanadva wwiUjun vanasesssunasnguueineIves

winnssumumalulagansauwmenaznisdeanslutagdunazuunliylusuinn

1.4 NENIVIYIUINTT (UYBEAIERTIAZEIRNAIENST)

1en 151 miﬁﬂmﬁ’ﬂmﬁ@ﬁwmwwé 3(3-0-6)
SWU 151 General Education for Human
Development

AnwiAunNIg ANEIALY wazANAIIeRIYIANYINIlY UseiuasUSanves
UINgIREASUASUNTIIH WnaneurasweinsAnuluseduaaudne AudIAyLARLININIT
Waumganssy 39la wazlayr msiaurineen1siieous Msdeans N15ARIATIEN MIFUATIEY Uag

NSty neg 19T

e 161 uywdludenuuvianisiseus 2(2-0-4)

SWU 161 Human in Learning Society



Anwauduiusseninayedivdiay iedsnulnauasdiaulan nansenuves
nsdsunUamisdiaudensailudiniazdnindon AMUEIAYYBINITLANINIAIINIoENsBLTBY

WAz sAuTIneg1silnnssTaTesTIUludinuuian s e U3

! 251 AUATHAT IR 1N Y 2(1-2-3)
SWU 251 Music and Human Spirit

a L3

Anwilaszidmigaa 91susl wasnginssuvesywd lngldaunsidunsedle

1%
Y

lumsieuinumveinuearuIuNTesiinl TIunsnUszgnduaztenanfaunssuuuuysannsg

GRLRERIAY
U 252 quvssmansiiie?in 3(3-0-6)
SWU 252 Aesthetics for Life

ANwWIAAIUgUVSYMERS auriemansludaysannisveiineiveaiy

5TV Aavy NTUANI AUAT I55UNTTY guviseeinauduRusiuuTundany JausTsy LagsTsuyd

Aandon
U 253 FUNIYAUNUN 2(1-2-3)
SWU 253 Dialogue

ANWIFIUAR MUY NAI5 kU URveIgUVSaUNUN SERUYDINITARENT N3
Uszgnaldauvssaununlumsaniiiuiie lnemsuanidsudssaunisal nsangnenanufnuazAuian

SufuruAalznsilseg1ednas nsiseusmelaegrdlasasiy wagnisinuiRaunseaunuily

dounsalfivianvane
o) 254 AaUzuwarAINUAnES19E5IA 2(1-2-3)
SWU 254 Art and Creativity

AnwAuAI L AEINUNGIANNARATNaTIAkarTURUINSAnD lAnANUkaraunTeElunuRaly

winUszinn TuuSunimusssuivainvane

e 255 SITUUNTIN 2(1-2-3)

SWU 255 Constitution For Living



a v aa b

Anwmansssuyadin JeTin ngnisafraudin mahdelvdgdmnenag
wannsURURnUlug UL AU TNNRVYUTY ULAZNaNNISHAILITIN 1aenN1TIATILIkaras1auLININTS

Waweuemsaunu)us

e 256 nseuLileTin 2(2-0-a)
SWU 256 Reading for Life

Anwnanni1sausulanng IAs1zst Ay AnsaikazuseiliuAnuley 1ae

N8 IUNUUAUTHUSTIVIAINNATY

1A 257 2550UNTIURAZ NI TN 2(2-0-4)
SWU 257 Literature for Intellectual Powers

ANIMIAR AAT wAzgUYSEEIIMTIUNTINIevansUkuunsluefnwaz sy

iy MyiATznTanssuAneifandmslygitazenszauisla

e 258 Aadgn1snalagnIsuLEue 2(2-0-4)
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation

Anw109AUTENOU ALY AIUAATY UsennuaznadBnisnn NMsnseun1y

waglilen NSISEULTEIANLAR NMIIIUNYA NMFITRILITIUNBILAZETAUNTAUNTHAYTELANA9Y

31 261 waLllo g Tatl 3(3-0-6)
SWU 261 Active Citizens

ﬁﬂﬂ?ﬂi%%ﬁﬂ?’mL”fJ‘Llll’]LLaz’?@NUﬁiﬁJWNﬂWELﬁBQﬂ’]S‘Uﬂﬂi@\‘isU’e]\ﬂ,VlEJ NSTUIUTIAL

Weatunaladluszueuyszysdleg ngmane ssuun1® nihinaudiewusysssuyy ANudAYveINIs

v o =

TANANFUAIS LUNITANTUTIN N15UINFNTNAITITULLALNITHAIUIINANANUMADUA M UFIAN FIUNS

wwIneNsUsumlugusnaliee@eulasnaaslan

o) 262 UseIRAENI AT NAITULAA D UFIAL 2(2-0-4)

SWU 262 History and Effects on Society

[y

AnwAuaideyakazanisalddynisUseiRmansnidundsuinfoudinunin

afndlagtu TieseinsruiumaiUisuwlamninisided wiswga dau wasiualdunisnesumedeny

Tuusunvestanfing



v v A

e 263 uywdiuduRnIm 2(2-0-4)
SWU 263 Human and Peace

AnwkuIAnLas g e fudURN I NanduRsTINaINeau Uy Anue

1Y v

TusIIH BaEN133nN1IANNTALETUTINATEUATY YUY Pl TIUNMIARLaENSU)URVRRTH

v a a

gauN1salfefuduRN LAz dURgUURILYYE YR

P\ 264 uywdludipunyinusssy 2(2-0-4)
SWU 264 Human in Multicultural Society

AnwiAnunuIBLarAUEIAYURIEIANNTINUSTIN lan1sitaTzvtadenu

a

lassasiamsdeny Weud eawn n1siin Nilnadeainudsuaininvesnguauluding nsiasuainsg

nsvuIuvial waznsUTumludsnuny Tuusssy

e 265 wiswgnalaniAdnl 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization

AnwuIAnLATYgRlanIATnd wleuienaesegiaveslsuneaniiansnasalany

A9 MITIUNFUNILATEFAY @01TuNITRUTENIUSEIA Ingalasegialan wuilunluawianuay

HANTENUABNITATIYIN HABATULLININITHAIUIDE B UMUMENLATHFAINOLNE

e 266 vy AsugianaLiies 2(2-0-4)
SWU 266 Sufficiency Economy

Anwigfindanazanininluvesdianlng wuwiAnuvyuasugianeliios
Wisuifleuiuiaswgmansnszuavan lnonsBeuiannlassmssuidosnanmsysvds mslnszyim
wuaeUsznAlilunisddudiauaznisusznevendn suasihlugnsinulosuuauiuiaveuse

A1ALLaTAILINARY BN TRIUNIegegsdun1elansehalan1AInu

e 267 wannsdnnsadelvg 2(2-0-4)
SWU 267 Principles of Modern Management
AnwkuIAALAENaNN1TIANIS NuNsInnsadelnil wuAnneIuNITIANIg

BIANT NIFINNITNINYINTUY WY MIARUIBIANT wuldunsdamsadelvduasnsimundinuegiedeeu



w17 268 NSANYINNIFIANAILNTEUIUNITIVY 2(1-2-3)

SWU 268 Social Study by Research
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SWU 351 Personality Development
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SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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SWU 353 Logical Thinking and Ethics
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SWU 354 Creativity and Innovation
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SWU 355 Buddhism
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SWU 356 Social Psychology for Living
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SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
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SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development
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SWU 361 SWU for Communities
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SWU 362 Local Wisdom
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SWU 363 Ethical Careers for Community
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SWU 364 Social Enterprise
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nag 101 IndAydefnu 3(2-2-5)
GSM 101 Bodhivijjalaya Studies
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GSM 102 Applied Community Development
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GSM 103 Philosophy of Sufficiency Economy and Contemporary

Philosophy
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GSM 104 Community Empowerment
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GSM 201 Geoinformatic Technology
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GSM 202 Interdisciplinary Knowledge Management
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GSM 203 Social Enterprise Management
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GSM 204 Media and Information Technology for Community Delvelopment
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GSM 205 Social Psychology and Community
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GSM 206 Agricultural Land Use Management
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GSM 301 Buffalo Training for Agricultural Purposes
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GSM 302 Seminar in Geo-Social Management
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GSM 401 Research in Geo-Social Management
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GSM 402 Geo-Social Management Internship
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naa 211 UYWITUSITUIRA 3(2-2-5)
GSM 211 Human and Nature
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GSM 212 Ecology and Forest Management
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GSM 213 Plant Diversity for Food and Agriculture
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GSM 311 Thai Life Style and Identity
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GSM 312 Community and Culture
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GSM 313 Soil Management and Conservation
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GSM 314 Water Management and Conservation
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GSM 315 Organic Rice
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GSM 316 Riparian Ecology
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NI 221 sdeansdsny 3(2-2-5)
GSM 221 Social Communication
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GSM 321 Communicational Innovation through New Media
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GSM 322 Renewable Energy and Energy Management
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GSM 323 Organic Farming System Management
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GSM 324 Design and Development of Community Media
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GSM 325 Operational Drill toGeographic Information System For Development
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GSM 326 Agricultural Technology
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GSM 327 Economic Crop Diseases Management
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NI 231 NANNITINBIANITYNYY 3(2-2-5)
GSM 231 Principle of Community Organization Management
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GSM 331 Ecotourism
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GSM 332 Principle of Economy and Community Economy
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GSM 333 Arts and Crafts for Community
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GSM 334 Ethical Career Planning and Design
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GSM 335 Product Developmentfor Community
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GSM 336 Household Accounting and “New Theory” Accounting System
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